COMISION NACIONAL DEL
MERCADO DE VALORES

Direccion de Mercados Secundarios
Miguel Angel, 11

28010 Madrid

Madrid, 13 de febrero de 2012

Ref.: Notificacion Hecho Relevante
Muy senores nuestros,

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo
previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho
Relevante:

En relacién con nuestra comunicacién de 9 de febrero de 2011, numero de
registro 137939, relativa a la notificaciéon del contrato suscrito con Santander
Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la
Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle
correspondiente al cuarto trimestre de vigencia del citado contrato (14/11/2011
a 10/02/2012).

Operacién Titulos Importe Cambio medio
Saldo anterior 52.000 1.803.561,13
Compras 1.639.171 -33.214.315,58 20,26
Ventas -1.638.262 33.187.067,91 20,26
Saldo actual 52.909 1.776.313,46

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones.

Atentamente,

CBRASCTN-OHL
100afios 19112011



Fecha Compra/Venta Titulos | Total a la fecha Importe Cambio medio
Anterior 52,000 1.803.561,13
1411411 | Compra | 24,629 76.629 -495.995,83 20,14
14-11-11 Venta | 22629 | 54000 456.331,35 20,17
15-11-11 Compra 25.322 79.322 -493.865,54 19,50
15-11-11 Venta | -25322 54.000 494.035,06 19,51
16-11-11 | Compra 37.149 91.149 -748.861,88 20,16
16-11-11 Venta -35.149 56.000 | 708.090,61 20,15
17-11-11 Compra | 16.667 72.667 -331.432,62| 19,89
171111 | Venta -16.667 56.000 332.074,51 19,92
18-11-11 Compra 21.800 77.800 -431.027,90 19,77
18-11-11 Venta -21.800 56000 | 431.084,79 19,77
21-11-11 Compra 24.441 80.441 -465.076,81 19,03
21-11-11 Venta | -23.236 57.205 440.929,79 18,98
22-11-11 Compra  41.495 98.700 | -765.984,88 18,46
22-11-11 Venta -41.495 57.205 764.226,92 18,42
23-11-11 Compra 24.884 82.089 -446.843,16 17,96
23-11-11 Venta | .24.884 57.205 446.581,64 17,95
24-11-11 Compra |  21.460 78.665 -380.655,52 17,74
24-11-11 Venta -21.460 57.205 380.625,52 17,74
25-11-11 Compra 14.304 71.509 -247.328,43 17,29
25-11-11 Venta -14.304 57.205 247.004,14| 17,27
281111 | Compra | 20.000 77.205 -368.439,92 18,42
28-11-11 Venta -20.000 57.205 | 368.363,04 18,42
291111 |  Compra 14.543 71.748 | -270.242,13 18,58
29-11-11 Venta | 14543 57.205 269.942,97 18,56
30-11-11 Compra 32.335 89.540 -614.412,89 19,00
30-11-11 Venta -33.835 55.705 643.085.65i 19,01
01-12-11 Compra 23.024 78.729 -444.795,26 19,32
01-12-11 | Venta -21.524 57205 | 416.051,36 19,33
02-01-11 Compra 13.250 70.455 -262.437,89 19,81
02-12-11 Venta -14.455 56.000 286.333,88 19,81
05-12-11 Compra | 12,630 68.630 -251.777.16 19,93
05-12-11 Venta -12.630 56.000 251.839,44 19,94
06-12-11 Compra 18.677 74677 -371.922,71 19,91
06-12-11 Venta | -18677 56.000 371.949,93 19,91
07-12-11 Compra 21.274 77.274 | -422.133,59 19,84
07-12-11 Venta | -18.524 58.750 366.668,40 19,79
08-12-11 Compra 20.000 78.750 -391.648,28 19,58
08-12-11 Venta .20.000 58.750 391.740,68 19,59
09-12-11 Compra | 28.343 87.093 -563.967,98 19,90
09-12-11 Venta © 28.343 58.750 564.057,98| 19,90
12-12-11 Compra 22422 | 81172 | -433.106,24 1932
12-12-11 Venta 21.447 59.725 413.768,25 19,29
131211 | Compra 20420 | 80145 |  -386.569.80 18,93
13-12-11 Venta 20420 59.725 386.240,11 18,91
14-12-11 Compra | 17.117 76.842 -318.306,64 18,60
141211 | Venta Ari7 | seras | 317.827.00, 1857
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OHL

Fecha Compra/Venta Titulos Total a la fecha Importe Cambio medio
15-12-11 Compra 22.703 82.428 -415.773,78 18,31
15-12-11 Venta 22703 | 59725 41577417 18,31
16-12-11 |  Compra 13.365 73.000 | -245.503,97 18,37
16-12-11 Venta -13.365 59.725 245.341,05 18,36
19-12-11 Compra 21.075 80.800 | .394.640,92 18,73
19-12-11 Venta | 21075 59.725 395.461,30 18,76
20-12-11 Compra 22.000 81.725  .421.985,26 19,18
20-12-11 Venta -22.000 59.725 | 421.596,74! 19,16
21-12-11 Compra 18.847 78.572 -372.256,01 19,75
21-12-11 Venta 19.822 58.750 391.533,55 19,75
22-12-11 Compra | 10.668 69.418 -209.280,37 19,62
22-12-11 Venta -10.078 59.340 197.628,92| 19,61
23-12-11 Compra 6.392 65.732 -125.485,07 19,63
231211 | Venta -6.982 58.750 136.807,55| 19,59
27-12-11 Compra | 9700 68.450 -189.182,04 19,50
27-12-11 Venta -9.700  58.750 189.055,94 19,49
28-12-11 Compra 13,000 71.750 251.647,43 19,36
28-12-11 Venta 12395 59.355 239.956,26 19,36
29-12-11 Compra 11.060 70.415 | -211.377,48 19,11
29-12-11 Venta -11.060 59.355 | 211.294,13 19,10
30-1211 | Compra 12.876 | 72.231 -247.530,84 19,22
30-12-11 Venta -13.481 58750 | 259.148,11 19,22
02-01-12 Compra 6.890 65.640 -135.752,05| 19,70
02-01-12 Venta -6.890 58.750 135.802,56 19,71
03-01-12 Compra | 15.049 73.799 -299.460,05 19,90
03-01-12 Venta -17.799 56.000 | 354.386,80 19,91

 04-01-12 Compra 9.128 65128 | -181.585,17 19,89
04-01-12 Venta -9.128 56.000 181.593,92 19,89
05-01-12 Compra 14.133 70.133 -278.064,81 19,67
05-01-12 Venta -11.983 58.150 235.415,64| 19,65
06-01-12 Compra | 13416 71566 -260.362,02 19,41
06-01-12 Venta | -13.416 58.150 260.358,70 19,41
09-01-12 Compra 20.366 78.516 -395.796,83 19,43
09-01-12 Venta -20.366 58150 | 395.779,13 19,43
10-01-12 Compra 44.176 102.326 -869.256,50 19,68
10-01-12 Venta . 46.326 56000 | 911.548,44 19,68
11-01-12 Compra 25.482 81.482 -507.284,69 19,91
11-01-12 Venta -25.482 56.000 507.244,88 19,91
12-01-12 Compra | 27.598 83.598 -561.398,81 20,34
12-01-12 Venta 31690 |  51.008 644.801,15| 20,35
13-01-12 Compra 24.000 75008 | -492.167,02 20,51
13-01-12 Venta 25908 |  50.000 530.777.67, 20,49
160112 |  Compra 38.044 |  88.044 -783.424,48 20,59
160112 | Venta | -36.044 |  52.000 741.648,54 20,58
17-01-12 Compra 50.000 102000 | -1.076.017.51 21,52
17-01-12 Venta -52.000 50.000 1.117.601,34 21,49
18-01-12 Compra 32.500 82.500 698.654,11 21,50
18-01-12 | Venta | -30.500 52000 | 65541149 2149
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Fecha Compra/Venta Titulos I Total a la fecha Importe Cambio medio
19-01-12 Compra 46.500 98.500 -1.008.817,39 21,69
19-01-12 Venta  -48.500 50.000 |  1.051.851.29 21,69
20-01-12 Compra 32.500 82500 | 712.741,81 21,93
20-01-12 Venta -32.500 50.000 712.854,33 21,93
23-01-12 Compra 31.177 81177 | -690.153,31 22,14
23-01-12 Venta 31177 50.000 | 690.141,18 22,14
240112 = Compra 50.746 100.746 -1.109.216,71 21,86
240112 |  Venta -47.226 53.520 1.031.658,13| 21,85
25-01-12 Compra 43895 | 97415 | -944.607,62 21,52
25-01-12 Venta -43.895 53.520 944.619,20 21,52
260112 | Compra 30.044 83.564 -649.653,48 21,62
26-01-12 Venta | -30.044 53520 | 649.576,59 21,62
27-01-12 Compra 57.000 110.520 -1.202.210,54 21,09
27-01-12 Venta | -53.738 56.782 1.133.202,92 21,09
30-01-12 Compra | 45411 102.193 92455400 20,36
30-01-12 Venta -45.411 56,782 923.543,05 20,34
31-01-12 Compra 45254 102.036 -940.793,41 20,79
31-01-12 Venta -43.254 58.782 © 899.280,61 20,79
01-02-12 Compra 41.528 100.310 -870.540,06 20,96
01-02-12 Venta -43.528 56.782 912.363,05| 20,96
02-02-12 Compra | 38.302 95.084 -803.518,04 20,98
02-02-12 Venta -38.302 56.782 803.861,63 20,99
03-02-12 Compra 28.116 84.898 -602.727,45| 21,44
03-02-12 Venta -31.378 53.520 671.458,78 21,40
06-02-12 Compra 30.702 84.222 -652.128,94 21,24
06-02-12 Venta 29.702 54,520 631.280,21| 21,25
07-02-12 Compra 33.045 87.565 | -699.786,50 21,18
07-02-12 Venta -34.045 53.520 720.924,36 21,18
08-02-12 Compra 14.776 68.296 -317.544,68 21,49
08-02-12 Venta | -14.776 53520 | 31755177 2149
09-02-12 Compra 32.074 85504 -695.833,05 21,69
090212 = Venta -32.685 52,909 709.191,64 21,70
10-02-12 Compra | 39.447 92.356 -858.768,39 21,77
10-02-12 Venta | 30447 | 52909 | 858.888,27 21,77
| Titulos Importe | Cambio medio

Anterior 52.000 180356113 |

Compras 1.639.171 | -33.214.315,58 20,26

Ventas | -1.638.262 | 33.187.067,91 | 20,26

Actual ‘ 52909 | 1.776.31346 |
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